
 

Bankovní spojení č.ú. 10324201/0100,  vedený u Komerční banky a.s. 

 

Obec Čestlice 
Pitkovická 290 
251 01 Čestlice                                                 
ID DS: rmtbzat                                                            
tel.: 272680707                                                            

 
 

Zpráva o plnění kontrolní činnosti za rok 2020 

Na základě § 26 zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), zveřejnění informací o provedených kontrolách, 
zveřejňuje obec tuto zprávu o vykonaných finančních kontrolách v rozsahu ustanovení § 9 zákona č. 320/2001 Sb., 
zákon o finanční kontrole ve veřejné správě. 
Obec vykonala Finanční kontrolu na příspěvkové organizaci a příjemcích veřejné finanční podpory. 
Hlavním úkolem kontroly je zabezpečit hospodárnost, efektivnost a účelnost při hospodaření s veřejnými prostředky.  
 

1. Příspěvková organizace 
Obec je zřizovatelem 1 organizace, která má formu příspěvkové organizace. Cílem kontroly prováděné u PO bylo 
zajištění ochrany veřejných prostředků proti rizikům, nesrovnalostem a jiným nedostatkům. Rovněž byla 
kontrolována účelnost, hospodárnost a efektivnost hospodaření s veřejnými prostředky. Předmětem kontroly byly 
namátkově prověřovány následující oblasti: 
1. Vedení pokladny (pokladní doklady, pokladní kniha) 
2. Závazky a pohledávky (došlé faktury, knihy faktur, příp. vystavené faktury) 
3. Interní doklady 
4. Výsledovka (analyticky) 
5. Rozvaha (v plném rozsahu i analyticky) 
6. Účetní deník 
Příspěvková   organizace   hospodařila s veřejnými prostředky v souladu s právními předpisy.  

Závěr: 
Na základě výsledku veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace nedošlo kezjištění, které by bylo nutné  
hlásit MF ČR dle § 22 odst. 6 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 
 

2. Příjemci veřejných finančních podpor 
Obec poskytla na základě žádosti a uzavřené veřejnoprávní smlouvy finanční prostředky dvěma příjemcům výše 
uvedenou podporu. 
U příjemců veřejné finanční podpory byla provedena veřejnosprávní kontrola, která se týkala dodržení účelu použití 
poskytnutých prostředků a podmínek stanovených poskytovatelem. Výkon kontroly byl ustanovením § 13 odst. 2 
zákona o finanční kontrole omezen na rozsah nezbytný ke splnění účelu této kontroly. Všechny poskytnuté podpory 
podléhají finančnímu vypořádání, podmínky čerpání a užití byly sjednány ve smlouvách o poskytnutí veřejných 
finančních podpor. Vzniklé výdaje souvisely s účelem poskytnuté dotace a byly doloženy průkaznými doklady. 

Závěr: 
U příjemců veřejné finanční podpory nebyly zjištěny nedostatky, které by byly důvodem ke vzniku povinnosti vrátit 
poskytnuté finanční prostředky. 
 
 Martin Diviš 
starosta obce Čestlice 
 28.1.2021 


